Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 535

21.10.2022                                    с.Заветное

О внесении изменений в постановление

Администрации Заветинского района

от 05.09.2022 № 459

В соответствии с частями 2, 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом

муниципального образования «Заветинский район», в целях предоставления

членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, мер

поддержки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского района от

05.09.2022 № 459 «Об обеспечении льготной услуги по питанию обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Заветинского

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Стоимость услуги одноразового горячего питания на одного

обучающегося, являющегося членом семьи лица, призванного на военную

службу по мобилизации, получающего основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной

организации Заветинского района, в размере 117 рублей 89 копеек в день».

1.2. Пункт 2.4 подпункта 2 приложения № 1 изложить в следующей

редакции:

«2.4. Основаниями для получения бесплатного одноразового горячего

питания обучающихся из малоимущих семей являются: документ,

удостоверяющий личность родителя (законного представителя), заявление

2

родителей (законных представителей) на имя руководителя МБОУ, справка о

том, что семья состоит в базе данных УСЗН Администрации Заветинского

района и получает пособие как малоимущая; для детей – членов семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации, заявление законного

представителя, справка военного комиссара и документ, подтверждающий

степень родства (свидетельство о рождении ребенка)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 10 октября 2022 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района